1

PAGINA 1

ANO IIIº - Nº 046-SA O MATEUS DO MARANHA O, QUINTA-FEIRA 18 DE MAIO DE 2017 – 01 PAGINA.

                              Extrato de Contrato N°015/2017                            01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170108/2017, PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 015/2017. PARTES: O Município de São Mateus do
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa

BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita

no C.N.P.J sob o n.º 05.791.171/0001-08. OBJETO: Prestação de
serviços de locação de veículos, sem motorista, sem combustível, com

quilometragem livre para o programa nacional de transporte escolar

(PNATE do Município de São Mateus do Maranhão). BASE LEGAL:
Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Municipais n° 029/2015 e n°

030/2015, Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações dadas pela

Lei Complementar n° 147/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que
couberem, a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas regulamentares

pertinentes à espécie. VALOR: R$ 518.000,00 (Quinhentos e Dezoito

Mil Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 29 de
Dezembro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.03 - Secreta-

ria de Educação. CATEGORIA: 12 361 0037 2.015 - Manut. do Prog.

Nacional Transporte Escolar – PNATE; 12 362 0040 2.016 - Manut. e
Func. do Transporte Escolar. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE

DE RECURSOS: 012254. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira
(Secretária Municipal de Educação) pela contratante e o Srº Laudiney

Bandeira da Costa pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 18 de

Maio de 2017. São Mateus do Maranhão - MA, 18 de Maio de 2017.
Telma da Silva Vieira-Secretária Municipal de Educação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

         RUBRICA Pag.

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Maiara Costa Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO